
 

 

Programi Interreg Balkanmed (Thirrja I) 

Nr. Titulli i Projektit Përfituesit Shqiptarë 

1.  InnoPlatform Qendra UET 

2.  INNOViMENTOR Agjencia e Lezhës për Zhvillimin Rajonal 

Unique Junior Enterprise  

3.  BALKANET 

 

Dhoma e Tregtisë dhe Industrisë Tiranë 

Universiteti Bujqësor i Tiranës 

4.  HELIX 

 

Universiteti “Aleksander Moisiu” Durrës 

Universiteti “Luigj Gurakuqi” Shkodër 

5.  AGROLABS 

 

UBT- Departamenti i Agromjedisit dhe Ekologjisë 

Bashkia Fier 

6.  AGROINNOECO 

 

Dhoma e Tregtisë dhe Industrisë Tiranë 

Universiteti i Tiranës 

7.  i3 Qendra Shqiptare për Zhvillim të Qëndrueshëm 

8.  SMEInnoBoost 

 

Instituti i Statistikave 

Fondacioni Zhvillimi Rajonal i Korçës 

9.  FOCUS Auleda – Agjencia e Zhvillimit Ekonomik Lokal, 

Vlorë 

10.  BalkanMed INNOVA Programi i Mbështetjes së Shoqatave Rurale 

11.  INNOVENTER Albania Community Assist  

12.  TRANS-EDU-NET 

 

Auleda – Agjencia e Zhvillimit Ekonomik Lokal, 

Vlorë  

Drejtoria Rajonale e Arsimit Profesional, Vlorë 

13.  BalkanMed e-BP Qendra për Promovimin e Konkurrueshmërisë  

14.  SmartRural Bashkia Dropull 

15.  CIDE-NET Unioni i Biznesit Shqiptar 

16.  PHYGITAL 

 

Shoqata Open Labs 

Qendra Kombëtare për Aktivitetet Folklorike 

17.  WATEnERgy 

 

Ujësjellës-Kanalizime Sh.A Korçë 

Shoqata Shqiptare e Furnizimit me Ujë dhe 

Kanalizime 

18.  RECONNECT 

 

Universiteti i Tiranës – Fakulteti i Shkencave 

Natyrore  

19.  S.W.A.N. Ministria e Kulturës dhe Mjedisit  

Iliria – Shoqata e Mbrojtjes dhe e Zhvillimit Social 

dhe Mjedisor  

20.  BIOPROSPECT Bashkia Maliq 



21.  DOMUS_CW Universiteti Bujqësor i Tiranës 

22.  ZenH Balkan Albaforest  

23.  AIRTHINGS Bashkia Tiranë  

24.  BalkanROAD Universiteti Bujqësor i Tiranës 

25.  MELTEMI Qendra Mjedisore për Administrimin dhe 

Teknologjinë  

26.  IRC-HERMES Bashkia Gjirokastër 

27.  WetMainAreas Agjencia Kombëtare e Mjedisit  

28.  Benefit As you Save - BAS 

 

Qendra Mjedisore për Zhvillimin e Edukimit dhe 

Rrjetëzimin  

Bashkia Tiranë 

29.  Invalor 101 

 

Universiteti Politeknik i Tiranës 

Bashkia Vlorë  

30.  HERMES 

 

Auleda – Agjencia e Zhvillimit Ekonomik Lokal, 

Vlorë  

31.  ECOPORTIL Instituti i Transportit  

 


